
Ajuntament de Paterna Ayuntamiento de Paterna

Informació pública de l’inici d’expedient d’excavació i 
exhumació de la fossa comuna 128  del quadrant primer 
esquerra del cementeri municipal de Paterna. [2018/2190]

Información pública del inicio de expediente de excava-
ción y exhumación de la fosa común 128 del cuadrante 
primero izquierda del cementerio municipal de Paterna. 
[2018/2190]

A efectos de dar cumplido trámite al artículo  44 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, cuando los interesados en un procedimiento sean 
desconocidos o se ignore el lugar de notificación, se emite el siguiente 
anuncio:

Se ha solicitado a este Ayuntamiento de Paterna por parte de la 
Agrupación de Familiares de Víctimas del Franquismo de la Fosa 128 
Paterna la ocupación temporal de los terrenos públicos para iniciar 
trabajos de excavación y exhumación en el cuadro 1-1-izquierda del 
cementerio municipal de Paterna,  fosa 128, con motivo de las ayudas 
concedidas por la Diputación de Valencia para tal fin, Boletín Oficial de 
la Provincia de Valencia número 246, de 27 de diciembre 2017.

Que junto a la solicitud se ha presentado proyectos de excavación y 
exhumación de la fosa 128, así como el resto de documentación  estable-
cida en el  punto II del Protocolo de actuación en exhumaciones  de víc-
timas de la Guerra Civil y la dictadura, anexo, Orden PRE/2568/2011, 
de 26 de septiembre.

Que según los estudios de investigación aportados por el equipo 
encargado de la elaboración del proyecto podrían estar los restos cada-
véricos de las siguientes víctimas en la fosa 128:

A l’efecte d’acomplir el tràmit de l’article  44 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, quan els interessats en un procediment siguen descone-
guts o s’ignore el lloc de notificació, s’emet l’anunci següent:

S’ha sol·licitat a aquest Ajuntament de Paterna per part de l’Agru-
pació de Familiars de Víctimes del Franquisme de la Fossa 128 Paterna 
l’ocupació temporal dels terrenys públics per a iniciar treballs d’exca-
vació i exhumació en el quadro 1-1-esquerra del cementeri municipal de 
Paterna,  fossa 128, amb motiu de les ajudes concedides per la Diputa-
ció de València per a tal fi, Butlletí Oficial de la Província de València 
número 246, de 27 de desembre 2017.

Que juntament amb la sol·licitud s’han presentat projectes d’exca-
vació i exhumació de la fossa 128, així com la resta de documentació  
establida en el  punt II del Protocol d’actuació en exhumacions  de 
víctimes de la Guerra Civil i la dictadura, annex, Ordre PRE/2568/2011, 
de 26 de setembre.

Que segons els estudis d’investigació aportats per l’equip encarregat 
de l’elaboració del projecte podrien estar les restes cadavèriques de les 
següents víctimes en la fossa 128:

Nom Edat Professió Lloc d’origen Afusellament

1.	 Salvador Llácer Folch 50 Obrer vila Alcàsser 23.10.1940

2.	 Alfonso Seguí Valls 33 Comerç Alcoi 23.10.1940

3.	 Cándido Martínez Ferrando* 32 Llaurador l’Alcúdia 23.10.1940

4.	 Manuel Rebert Belda 37 Xofer Fontanars dels Alforins 23.10.1940

5.	 Higinio Albiñana Castillo 44 Xofer Algemesí 23.10.1940

6.	 Francisco Montalba Bou 36 Corredor Alzira 23.10.1940

7.	 Angelino Sarrió Borrás 28 Llaurador Bellreguard 23.10.1940

8.	 Ramón Garrido Pérez 23 Fuster Benaguasil 23.10.1940

9.	 Víctor Navarro Balaguer 32 Llaurador Benaguasil 23.10.1940

10.	 José Plasencia Doménech 23 Industrial Benaguasil 23.10.1940

11.	 Mateo Sánchez Yuste 35 Llaurador Benaguasil 23.10.1940

12.	 Ramón de Acuña López 45 Llaurador Benavites 23.10.1940

13.	 Vicente Benedito Gil ** 30 Blanquer Burjassot 23.10.1940

14.	 Miguel Mateo Sierra * 35 Forner Burjassot 23.10.1940

15.	 Vicente Cerdá Sanchis 49 Llaurador Canals 23.10.1940

16.	 Antonio Gras Alventosa * 41 Empleat municipal Canals 23.10.1940

17.	 Antonio Hernández Córdoba ** 35 Funcionari Canals 23.10.1940

18.	 Miguel Galán Domingo 53 Jornaler Fuente Podrida (Requena) 23.10.1940

19.	 Manuel de la O Delgado 19 Telegrafista Ciudad Real 23.10.1940

20.	 Antonio Gómez Leiva 21 Llaurador Cogollos de la Vega 23.10.1940

21.	 Simeón Castella Millán 34 Mariner Cullera 23.10.1940

22.	 Manuel Ferrando Martínez * 44 Teixidor Cullera 23.10.1940

23.	 Juan Olmos Beltrán 26 Obrer Vila Cullera 23.10.1940

24.	 Luis Ocaña Navarro 33 Llaurador Faura 23.10.1940

25.	 Matías Iborra Ferrer * 27 Mecànic Massamagrell 23.10.1940

26.	 Nemesio García Cercos* 23 Rajoler Massanassa 23.10.1940

27.	 Manuel Amorós Alacid * 43 Ceramista Meliana 23.10.1940

28.	 Francisco Ballester Ferrer* 37 Envernissador Meliana 23.10.1940

29.	 Manuel Bauset Tamarit* 46 Obrer Vila Meliana 23.10.1940



30.	 Salvador Cortina Alcober* 46 Fonedor Meliana 23.10.1940

31.	 Vicente Doménech Marco 31 Jornaler Meliana 23.10.1940

32.	 Antonio Lázaro Benajas 39 Cuiner Meliana 23.10.1940

33.	 Alberto Monsorín Ballester 41 Fuster Meliana 23.10.1940

34.	 José Montañana Roig 35 Taulelleter Meliana 23.10.1940

35.	 José Oñate Boils 31 Ebenista Meliana 23.10.1940

36.	 José Orts Alberto* 46 Xofer Meliana 23.10.1940

37.	 Francisco Roca Serra * 47 Ajustador mecànic Meliana 23.10.1940

38.	 César Sancho de la Pasión * 42 Pavimentador Meliana 23.10.1940

39.	 José Tarín Gómez * 36 Calderer Meliana 23.10.1940

40.	 Antonio Zaragoza Tamarit* 39 Obrer Vila Meliana 23.10.1940

41.	 Antonio Galán Millán 28 Llaurador Montserrat 23.10.1940

42.	 José Linde Gámez 27 Jornaler Montejícar 23.10.1940

43.	 Vicente Villarejo Serrano* 28 Ceramista Puebla de Almoradiel 23.10.1940

44.	 José Segarra Chulvi 33 Teixidor la Pobla de Farnals 23.10.1940

45.	 Fermín Izquierdo Ortiz 24 Metal·lúrgic Puerto Llano 23.10.1940

46.	 Abel López Martínez 27 Xofer Requena 23.10.1940

47.	 José Chust Veguer 29 Tapisser Torrent 23.10.1940

48.	 Vicente Arocas Navarro 28 Llaurador Utiel 23.10.1940

49.	 Domingo Díez Latorre 49 Llaurador Utiel 23.10.1940

50.	 Melesio Álvarez Garrido 43 Cambrer València 23.10.1940

51.	 Ramón Bacete Armero * 43 Ferroviari València 23.10.1940

52.	 Rafael Bartual España 24 Manyà València 23.10.1940

53.	 Ángel Grau López* 55 Paperer València 23.10.1940

54.	 Domingo Navarro Balaguer * 38 Cambrer València 23.10.1940

55.	 Manuel Vicente Palero 20 Metal·lúrgic València 23.10.1940

56.	 Emilio García Preciado * NC Practicant Villagordo del Cabriel 23.10.1940

57.	 José Gras Bielsa 25 Ferrer Villagordo del Cabriel 23.10.1940

58.	 José Terol Benavent 37 Obrer vila Alcàsser 23.10.1940

59.	 José Domingo Hernández 35 Llaurador Alginet 31.10.1940

60.	 Eulogio Martí Plat 24 Llaurador Alginet 31.10.1940

61.	 Vicente Roig Regal 27 Llaurador Alginet 31.10.1940

62.	 Enrique López Morell 32 Empleat Alzira 31.10.1940

63.	 Antonio Martínez García 23 Barber Alzira 31.10.1940

64.	 Federico Cuñat Benavent* 38 Llaurador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

65.	 Francisco Ferrando Bernat* 41 Llaurador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

66.	 José Ferrando Cors* 27 Llaurador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

67.	 Benito Selfa Peris* 28 Llaurador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

68.	 José Selfa Plana* 39 Jornaler Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

69.	 Eugenio Boluda Martí 45 Comerç Canals 31.10.1940

70.	 Francisco Cardona Andreu 54 Llaurador Canals 31.10.1940

71.	 Ramón Galvis Moreno 35 Llaurador Canals 31.10.1940

72.	 Rafael Real Calatayud 28 Blanquer Canals 31.10.1940

73.	 Enrique Sanz Moreno 35 Comerç Canals 31.10.1940

74.	 Ramón Sanz Moreno 32 Jornaler Canals 31.10.1940

75.	 Vicente Tornero Maset* 37 Comerç Canals 31.10.1940

76.	 Encarna Iranzo Pradas 41 M. de Casa Caudete de las Fuentes 31.10.1940

77.	 José Palmí Tortosa 61 Propietari Moixent 31.10.1940

78.	 Pedro Verdeguer Lluesma 47 Ferroviari Moncada 31.10.1940

79.	 Miguel Cano González 34 Militar Navas de San Juan (Jaén) 31.10.1940

80.	 José Vicente Cervera Pérez 32 Llaurador Pedralba 31.10.1940



81.	 Bautista Puig Perales 37 Llaurador Polinyà de Xúquer 31.10.1940

82.	 Agustín Navarro Ochando 33 Llaurador Requena 31.10.1940

83.	 Rosendo Díaz Hernández* 37 Boter Torrent 31.10.1940

84.	 José María Asensio Tendero * 37 Operari de cine València 31.10.1940

85.	 Manuel García Dasí* 32 Advocat/Periodista València 31.10.1940

86.	 Ernesto Gomar Cairols 26 Militar València 31.10.1940

87.	 Simón Martínez Navarro * 52 Jornaler València 31.10.1940

88.	 Baltasar Martorell Sebastián** 32 Viatjant València 31.10.1940

89.	 Dolores Moreno Victoria 47 M. de Casa València 31.10.1940

90.	 Jaime Grau Matarredona 48 Jornaler Alberic 14.01.1941

91.	 Salvador Ibarra Martínez 37 Llaurador Alcàsser 14.01.1941

92.	 José Teodoro Ibarra 49 Llaurador Alcàsser 14.01.1941

93.	 Rafael Doménech Llopis 24 Mecànic l’Alcúdia 14.01.1941

94.	 Enrique Núñez Márquez 37 Metal·lúrgic l’Alcúdia 14.01.1941

95.	 José Frasquet García 35 Llaurador l’Alqueria de la Comtessa 14.01.1941

96.	 Argimio Broch Morell 40 Carnisser l’Alqueria de la Comtessa 14.01.1941

97.	 José Calafat Escribá 35 Llaurador l’Alqueria de la Comtessa 14.01.1941

98.	 José María Peiró Moll 29 Llaurador l’Alqueria de la Comtessa 14.01.1941

99.	 José Andrés Sancho 36 Fogoner Aras de Alpuente 14.01.1941

100.	 José Cabedo Gadea 29 Llaurador Benaguasil 14.01.1941

101.	 Miguel Cabo Vicente 57 Transportista Burjassot 14.01.1941

102.	 Jesús Mariano Lázaro Pala 40 Xofer Caudete de las Fuentes 14.01.1941

103.	 Tomás Foyos Barbosa 23 Llaurador Gandia 14.01.1941

104.	 José Doménech Gimeno 40 Llaurador Llíria 14.01.1941

105.	 Francisco Cervera Gil 51 Llaurador Manises 14.01.1941

106.	 Salvador Tortajada Navarra 40 Llaurador Manises 14.01.1941

107.	 Valeriano San Vicente Expósito 48 Llaurador Miramar 14.01.1941

108.	 Joaquín Todolí Cánovas 29 Llaurador Miramar 14.01.1941

109.	 Vicente Muñoz Hernández 23 Llaurador Moncada 14.01.1941

110.	 Salvador Catalá Climent 41 Industrial Oliva 14.01.1941

111.	 Vicente Tormo Aliaga 30 Obrer de vila Ontinyent 14.01.1941

112.	 Sandalio Marco Vicente 29 Practicant Orcajo 14.01.1941

113.	 Germán Martínez López** 32 Obrer de vila Paterna 14.01.1941

114.	 Mariano Soria Machancoses 47 Planxista Picassent 14.01.1941

115.	 José Burguete Grimaldos 21 Carnisser la Pobla Llarga 14.01.1941

116.	 Antonio García Vaya 27 Jornaler la Pobla Llarga 14.01.1941

117.	 Ricardo Sancho Pérez 32 Xofer la Pobla Llarga 14.01.1941

118.	 Vicente Conesa Ramón 33 Fumigador Puçol 14.01.1941

119.	 Carlos García Sendra 32 Xofer el Puig de Santa Maria 14.01.1941

120.	 Onofre Soler Juan 53 Llaurador Quart de Poblet 14.01.1941

121.	 José Bagán Alcocer 40 Agranador Sagunt 14.01.1941

122.	 Tomás Domínguez Aleixandre 25 Llaurador Sagunt 14.01.1941

123.	 Félix Preciado Bueno 35 Xofer San Sebastián 14.01.1941

124.	 José Albors Mompó 30 Mecànic Sollana 14.01.1941

125.	 Manuel Gómez Pérez 44 Jornaler Utiel 14.01.1941

126.	 José Alba Expósito 38 Xofer València 14.01.1941

127.	 Francisco Alemany Martínez 27 Marroquiner València 14.01.1941

128.	 Jordá Savall, Vicente 34 Barber València 14.01.1941

129.	 Vicente Montoro Lahiguera 28 Jornaler València 14.01.1941

130.	 Miguel Folguera Pellicer 34 Rajoler Vinalesa 14.01.1941

131.	 Antonio Marqués Torres 29 Llaurador Xeraco 14.01.1941



132.	 Andrés Nadal Alcaraz 32 Llaurador Xeraco 14.01.1941

133.	 José Sendra Sigalat 26 Carter Xeresa 14.01.1941

134.	 Salvador Cucarella Tormo 46 Llaurador Alzira 31.01.1941

135.	 Bernardo Che Soler 23 Llaurador Alzira 31.01.1941

136.	 Domingo Gilabert Ramírez 34 Jornaler Caudete de las Fuentes 31.01.1941

137.	 José Palomar Montoliu 27 Conductor Gandia 31.01.1941

138.	 Luis Navarro Gallego 44 Funcionari estatal Godella 31.01.1941

139.	 Luis Cases Tamarit 37 Obrer de vila Mislata 31.01.1941

140.	 Francisco Font Cortés 58 Obrer de vila Mislata 31.01.1941

141.	 León Gadea Espada 44 Jornaler Mislata 31.01.1941

142.	 Francisco Galarza Álvarez 30 Obrer de vila Mislata 31.01.1941

143.	 Fernando Alfonso Rodríguez 27 Xofer Moncada 31.01.1941

144.	 Mariano Casaní Sales 39 Tractant Tavernes Blanques 31.01.1941

145.	 Vicente Estela Grau 56 Llaurador Tavernes Blanques 31.01.1941

146.	 Vicente Moret Monsonís** 25 Mecànic Tavernes Blanques 31.01.1941

147.	 Luis Ribot Pérez 29 Jornaler l’Alcúdia de Crespins 15.03.1941

148.	 Joaquín Castany Miravall 50 Pastor Algemesí 15.03.1941

149.	 Antonio Feliu Ramos 40 Massatgista Algemesí 15.03.1941

150.	 Ángel Frutas Martínez 26 Carreter Beniajam 15.03.1941

151.	 Antonio Colomer Ferrer 21 Llaurador Canals 15.03.1941

152.	 Manuel García García 31 Llaurador Cuellar-Baza ? 15.03.1941

153.	 Remigio Segarra Iribes 25 Ajustador Gandia 15.03.1941

154.	 Juan Sola Avellaneda 24 Comerç Lorca 15.03.1941

155.	 Antonio Aparicio Aparicio 27 Jornaler Madrid 15.03.1941

156.	 Miguel Tans Ferri 41 Rajoler Onda 15.03.1941

157.	 Vicente Sánchez Francés 49 Jornaler Ontinyent 15.03.1941

158.	 José Sanjuán Armengol 29 Llaurador Polinyà de Xúquer 15.03.1941

159.	 Fernando Laguna Monteagudo 35 Xofer Requena 15.03.1941

160.	 Manuel Bigorra Pedrós 27 Obrer vila Riba-roja de Túria 15.03.1941

161.	 Francisco Baixauli Motes 50 Llaurador Silla 15.03.1941

162.	 José Borrás Solanes 47 Jornaler Simat de la Valldigna 15.03.1941

163.	 Rafael Botella Mogart 32 Llaurador Simat de la Valldigna 15.03.1941

164.	 Enrique Climent Ripoll 41 Llaurador Simat de la Valldigna 15.03.1941

165.	 Vicente Alcaide Muñoz 37 Obrer Vila València 15.03.1941

166.	 Edelmiro Giner Huertas 28 Teixidor Xàtiva 15.03.1941

167.	 Vicente Pellicer Roselló * 31 Xofer Xeresa 15.03.1941

* El seu nom apareix en una fossa
** El seu nom apareix en un nínxol

* * * * * * * 



Nombre Edad Profesión Lugar de origen Fusilamiento

1.	 Salvador Llácer Folch 50 Obrero Alcàsser 23.10.1940

2.	 Alfonso Seguí Valls 33 Comercio Alcoy 23.10.1940

3.	 Cándido Martínez Ferrando* 32 Labrador L’Alcúdia 23.10.1940

4.	 Manuel Rebert Belda 37 Conductor Fontanars dels Alforins 23.10.1940

5.	 Higinio Albiñana Castillo 44 Conductor Algemesí 23.10.1940

6.	 Francisco Montalba Bou 36 Corredor Alzira 23.10.1940

7.	 Angelino Sarrió Borrás 28 Labrador Bellreguard 23.10.1940

8.	 Ramón Garrido Pérez 23 Carpintero Benaguasil 23.10.1940

9.	 Víctor Navarro Balaguer 32 Labrador Benaguasil 23.10.1940

10.	 José Plasencia Doménech 23 Industrial Benaguasil 23.10.1940

11.	 Mateo Sánchez Yuste 35 Labrador Benaguasil 23.10.1940

12.	 Ramón de Acuña López 45 Labrador Benavites 23.10.1940

13.	 Vicente Benedito Gil ** 30 Tintorero Burjassot 23.10.1940

14.	 Miguel Mateo Sierra * 35 Hornero Burjassot 23.10.1940

15.	 Vicente Cerdá Sanchis 49 Labrador Canals 23.10.1940

16.	 Antonio Gras Alventosa * 41 Empleado municipal Canals 23.10.1940

17.	 Antonio Hernández Córdoba ** 35 Funcionario Canals 23.10.1940

18.	 Miguel Galán Domingo 53 Jornalero Fuente Podrida (Requena) 23.10.1940

19.	 Manuel de la O Delgado 19 Telegrafista Ciudad Real 23.10.1940

20.	 Antonio Gómez Leiva 21 Labrador Cogollos de la Vega 23.10.1940

21.	 Simeón Castella Millán 34 Marinero Cullera 23.10.1940

22.	 Manuel Ferrando Martínez * 44 Tejedor Cullera 23.10.1940

23.	 Juan Olmos Beltrán 26 Obrero Cullera 23.10.1940

24.	 Luis Ocaña Navarro 33 Labrador Faura 23.10.1940

25.	 Matías Iborra Ferrer * 27 Mecánico Massamagrell 23.10.1940

26.	 Nemesio García Cercos* 23 Ladrillero Massanassa 23.10.1940

27.	 Manuel Amorós Alacid * 43 Ceramista Meliana 23.10.1940

28.	 Francisco Ballester Ferrer* 37 Barnizador Meliana 23.10.1940

29.	 Manuel Bauset Tamarit* 46 Obrero Meliana 23.10.1940

30.	 Salvador Cortina Alcober* 46 Fundidor Meliana 23.10.1940

31.	 Vicente Doménech Marco 31 Jornalero Meliana 23.10.1940

32.	 Antonio Lázaro Benajas 39 Cocinero Meliana 23.10.1940

33.	 Alberto Monsorín Ballester 41 Carpintero Meliana 23.10.1940

34.	 José Montañana Roig 35 Ceramista Meliana 23.10.1940

35.	 José Oñate Boils 31 Ebanista Meliana 23.10.1940

36.	 José Orts Alberto* 46 Conductor Meliana 23.10.1940

37.	 Francisco Roca Serra * 47 Ajustador mecánico Meliana 23.10.1940

38.	 César Sancho de la Pasión * 42 Pavimentador Meliana 23.10.1940

39.	 José Tarín Gómez * 36 Calderero Meliana 23.10.1940

40.	 Antonio Zaragoza Tamarit* 39 Obrero Meliana 23.10.1940

41.	 Antonio Galán Millán 28 Labrador Montserrat 23.10.1940

42.	 José Linde Gámez 27 Jornalero Montejícar 23.10.1940

43.	 Vicente Villarejo Serrano* 28 Ceramista Puebla de Almoradiel 23.10.1940

44.	 José Segarra Chulvi 33 Tejedor La Pobla de Farnals 23.10.1940

45.	 Fermín Izquierdo Ortiz 24 Metalúrgico Puerto Llano 23.10.1940

46.	 Abel López Martínez 27 Conductor Requena 23.10.1940

47.	 José Chust Veguer 29 Tapicero Torrent 23.10.1940

48.	 Vicente Arocas Navarro 28 Labrador Utiel 23.10.1940

49.	 Domingo Díez Latorre 49 Labrador Utiel 23.10.1940

50.	 Melesio Álvarez Garrido 43 Camarero València 23.10.1940



51.	 Ramón Bacete Armero * 43 Ferroviario València 23.10.1940

52.	 Rafael Bartual España 24 Cerrajero València 23.10.1940

53.	 Ángel Grau López* 55 Papelero València 23.10.1940

54.	 Domingo Navarro Balaguer * 38 Camarero València 23.10.1940

55.	 Manuel Vicente Palero 20 Metalúrgico València 23.10.1940

56.	 Emilio García Preciado * NC Practicante Villagordo del Cabriel 23.10.1940

57.	 José Gras Bielsa 25 Herrero Villagordo del Cabriel 23.10.1940

58.	 José Terol Benavent 37 Obrero Alcàsser 23.10.1940

59.	 José Domingo Hernández 35 Labrador Alginet 31.10.1940

60.	 Eulogio Martí Plat 24 Labrador Alginet 31.10.1940

61.	 Vicente Roig Regal 27 Labrador Alginet 31.10.1940

62.	 Enrique López Morell 32 Empleado Alzira 31.10.1940

63.	 Antonio Martínez García 23  Barbero Alzira 31.10.1940

64.	 Federico Cuñat Benavent* 38 Labrador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

65.	 Francisco Ferrando Bernat* 41 Labrador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

66.	 José Ferrando Cors* 27 Labrador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

67.	 Benito Selfa Peris* 28 Labrador Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

68.	 José Selfa Plana* 39 Jornalero Benifairó de la Valldigna 31.10.1940

69.	 Eugenio Boluda Martí 45 Comercio Canals 31.10.1940

70.	 Francisco Cardona Andreu 54 Labrador Canals 31.10.1940

71.	 Ramón Galvis Moreno 35 Labrador Canals 31.10.1940

72.	 Rafael Real Calatayud 28 Tintorero Canals 31.10.1940

73.	 Enrique Sanz Moreno 35 Comercio Canals 31.10.1940

74.	 Ramón Sanz Moreno 32 Jornalero Canals 31.10.1940

75.	 Vicente Tornero Maset* 37 Comercio Canals 31.10.1940

76.	 Encarna Iranzo Pradas 41 A. de Casa Caudete de las Fuentes 31.10.1940

77.	 José Palmí Tortosa 61 Propietario Mogente 31.10.1940

78.	 Pedro Verdeguer Lluesma 47 Ferroviario Moncada 31.10.1940

79.	 Miguel Cano González 34 Militar Navas de San Juan (Jaén) 31.10.1940

80.	 José Vicente Cervera Pérez 32 Labrador Pedralba 31.10.1940

81.	 Bautista Puig Perales 37 Labrador Polinyà de Xúquer 31.10.1940

82.	 Agustín Navarro Ochando 33 Labrador Requena 31.10.1940

83.	 Rosendo Díaz Hernández* 37 Botero Torrent 31.10.1940

84.	 José María Asensio Tendero * 37 Operario de cine València 31.10.1940

85.	 Manuel García Dasí* 32 Abogado/Periodista València 31.10.1940

86.	 Ernesto Gomar Cairols 26 Militar València 31.10.1940

87.	 Simón Martínez Navarro * 52 Jornalero València 31.10.1940

88.	 Baltasar Martorell Sebastián** 32 Viajante València 31.10.1940

89.	 Dolores Moreno Victoria 47 A. de Casa València 31.10.1940

90.	 Jaime Grau Matarredona 48 Jornalero Alberic 14.01.1941

91.	 Salvador Ibarra Martínez 37 Labrador Alcàsser 14.01.1941

92.	 José Teodoro Ibarra 49 Labrador Alcàsser 14.01.1941

93.	 Rafael Doménech Llopis 24 Mecánico L’Alcúdia 14.01.1941

94.	 Enrique Núñez Márquez 37 Metalúrgico L’Alcúdia 14.01.1941

95.	 José Frasquet García 35 Labrador L’Alqueria de la Comtessa 14.01.1941

96.	 Argimio Broch Morell 40 Carnicero L’Alquería de la Comtessa 14.01.1941

97.	 José Calafat Escribá 35 Labrador L’Alquería de la Comtessa 14.01.1941

98.	 José María Peiró Moll 29 Labrador L’Alquería de la Comtessa 14.01.1941

99.	 José Andrés Sancho 36 Fogonero Aras de Alpuente 14.01.1941

100.	 José Cabedo Gadea 29 Labrador Benaguasil 14.01.1941

101.	 Miguel Cabo Vicente 57 Transportista Burjassot 14.01.1941



102.	 Jesús Mariano Lázaro Pala 40 Conductor Caudete de las Fuentes 14.01.1941

103.	 Tomás Foyos Barbosa 23 Labrador Gandia 14.01.1941

104.	 José Doménech Gimeno 40 Labrador Llíria 14.01.1941

105.	 Francisco Cervera Gil 51 Labrador Manises 14.01.1941

106.	 Salvador Tortajada Navarra 40 Labrador Manises 14.01.1941

107.	 Valeriano San Vicente Expósito 48 Labrador Miramar 14.01.1941

108.	 Joaquín Todolí Cánovas 29 Labrador Miramar 14.01.1941

109.	 Vicente Muñoz Hernández 23 Labrador Moncada 14.01.1941

110.	 Salvador Catalá Climent 41 Industrial Oliva 14.01.1941

111.	 Vicente Tormo Aliaga 30 Albañil Ontinyent 14.01.1941

112.	 Sandalio Marco Vicente 29 Practicante Orcajo 14.01.1941

113.	 Germán Martínez López** 32 Albañil Paterna 14.01.1941

114.	 Mariano Soria Machancoses 47 Planchista Picassent 14.01.1941

115.	 José Burguete Grimaldos 21 Carnicero La Pobla Llarga 14.01.1941

116.	 Antonio García Vaya 27 Jornalero La Pobla Llarga 14.01.1941

117.	 Ricardo Sancho Pérez 32 Chófer La Pobla Llarga 14.01.1941

118.	 Vicente Conesa Ramón 33 Fumigador Puçol 14.01.1941

119.	 Carlos García Sendra 32 Chófer El Puig de Santa Maria 14.01.1941

120.	 Onofre Soler Juan 53 Labrador Quart de Poblet 14.01.1941

121.	 José Bagán Alcocer 40 Barrenero Sagunto 14.01.1941

122.	 Tomás Domínguez Aleixandre 25 Campesino Sagunto 14.01.1941

123.	 Félix Preciado Bueno 35 Chófer San Sebastián 14.01.1941

124.	 José Albors Mompó 30 Mecánico Sollana 14.01.1941

125.	 Manuel Gómez Pérez 44 Jornalero Utiel 14.01.1941

126.	 José Alba Expósito 38 Chófer València 14.01.1941

127.	 Francisco Alemany Martínez 27 Marroquinero València 14.01.1941

128.	 Jordá Savall, Vicente 34 Barbero València 14.01.1941

129.	 Vicente Montoro Lahiguera 28 Jornalero València 14.01.1941

130.	 Miguel Folguera Pellicer 34 Ladrillero Vinalesa 14.01.1941

131.	 Antonio Marqués Torres 29 Labrador Xeraco 14.01.1941

132.	 Andrés Nadal Alcaraz 32 Labrador Xeraco 14.01.1941

133.	 José Sendra Sigalat 26 Cartero Xeresa 14.01.1941

134.	 Salvador Cucarella Tormo 46 Labrador Alzira 31.01.1941

135.	 Bernardo Che Soler 23 Labrador Alzira 31.01.1941

136.	 Domingo Gilabert Ramírez 34 Jornalero Caudete de las Fuentes 31.01.1941

137.	 José Palomar Montoliu 27 Conductor Gandia 31.01.1941

138.	 Luis Navarro Gallego 44 Funcionario estatal Godella 31.01.1941

139.	 Luis Cases Tamarit 37 Albañil Mislata 31.01.1941

140.	 Francisco Font Cortés 58 Albañil Mislata 31.01.1941

141.	 León Gadea Espada 44 Jornalero Mislata 31.01.1941

142.	 Francisco Galarza Álvarez 30 Albañil Mislata 31.01.1941

143.	 Fernando Alfonso Rodríguez 27 Chófer Moncada 31.01.1941

144.	 Mariano Casaní Sales 39 Tratante Tavernes Blanques 31.01.1941

145.	 Vicente Estela Grau 56 Campesino Tavernes Blanques 31.01.1941

146.	 Vicente Moret Monsonís** 25 Mecánico Tavernes Blanques 31.01.1941

147.	 Luis Ribot Pérez 29 Jornalero L’Alcúdia de Crespins 15.03.1941

148.	 Joaquín Castany Miravall 50 Pastor Algemesí 15.03.1941

149.	 Antonio Feliu Ramos 40 Masajista Algemesí 15.03.1941

150.	 Ángel Frutas Martínez 26 Carretero Beniajam 15.03.1941

151.	 Antonio Colomer Ferrer 21 Labrador Canals 15.03.1941

152.	 Manuel García García 31 Labrador Cuellar-Baza ? 15.03.1941



Que a l’efecte de garantir l’audiència dels possibles interessats, de 
conformitat amb la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, s’exposa al públic per 
15 dies en el  Boletín Oficial del Estado, en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de la Província de València, 
així com en el tauler d’edictes de l’Ajuntament, a fi que els familiars 
de les víctimes i aquells que tinguen un interés, puguen  personar-se 
en el procediment, d’acord amb l’article 13.3 de la Llei 52/2007, de 
26 de desembre, per la qual es reconeixen i amplien drets i s’establei-
xen mesures a favor dels que van patir persecució o violència durant 
la Guerra Civil i la dictadura, i el protocol d’actuació aprovat, annex, 
Ordre PRE/2568/2011, de 26 de setembre (BOE 232, 27.09.2011).

Paterna, 9 de febrer de 2018.– L’alcalde: Juan Antonio Sagredo 
Marco.

Que a efectos de garantizar la audiencia de los posibles interesados, 
de conformidad con la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, se expone al 
público por 15 días en el Boletín Oficial del Estado, en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana y en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Valencia, así como en el tablón de edictos del Ayuntamiento, a efectos 
de que los familiares de las víctimas y aquellos que tengan un inte-
rés, puedan  personarse en el procedimiento, de acuerdo con el artículo 
13.3 de la Ley 52/2007, de 26 de diciembre, por la que se reconocen y 
amplían derechos y se establecen medidas en favor de quienes padecie-
ron persecución o violencia durante la Guerra Civil y la dictadura, y el 
protocolo de actuación aprobado, anexo, Orden PRE/2568/2011, de 26 
de septiembre (BOE 232, 27.09.2011).

Paterna, 9 de febrero de 2018.– El alcalde: Juan Antonio Sagredo 
Marco.

153.	 Remigio Segarra Iribes 25 Ajustador Gandia 15.03.1941

154.	 Juan Sola Avellaneda 24 Comercio Lorca 15.03.1941

155.	 Antonio Aparicio Aparicio 27 Jornalero Madrid 15.03.1941

156.	 Miguel Tans Ferri 41 Ladrillero Onda 15.03.1941

157.	 Vicente Sánchez Francés 49 Jornalero Ontinyent 15.03.1941

158.	 José Sanjuán Armengol 29 Labrador Polinyà de Xúquer 15.03.1941

159.	 Fernando Laguna Monteagudo 35 Conductor Requena 15.03.1941

160.	 Manuel Bigorra Pedrós 27 Obrero Riba-roja de Túria 15.03.1941

161.	 Francisco Baixauli Motes 50 Labrador Silla 15.03.1941

162.	 José Borrás Solanes 47 Jornalero Simat de la Valldigna 15.03.1941

163.	 Rafael Botella Mogart 32 Labrador Simat de la Valldigna 15.03.1941

164.	 Enrique Climent Ripoll 41 Labrador Simat de la Valldigna 15.03.1941

165.	 Vicente Alcaide Muñoz 37 Obrero València 15.03.1941

166.	 Edelmiro Giner Huertas 28 Tejedor Xàtiva 15.03.1941

167.	 Vicente Pellicer Roselló * 31 Chófer Xeresa 15.03.1941

* Su nombre aparece en una fosa
** Su nombre aparece en un nicho
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